

## **ROZPORZĄDZENIE**

### **MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI<sup>1)</sup>**

z dnia <data wydania aktu> r.

#### **w sprawie ustalania wysokości i rozliczania kosztów udzielonej przez Policję lub Straż Graniczną pomocy w umożliwieniu dokonania inspekcji lub kontroli organowi zezwalającemu lub osobie upoważnionej do dokonywania tej inspekcji lub kontroli**

Na podstawie art. 37ata ust. 10 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 499, 399, 959 i 1495) zarządza się, co następuje:

**§ 1.** Rozporządzenie określa sposób ustalania wysokości oraz sposób i tryb rozliczania kosztów udzielonej przez Policję lub Straż Graniczną pomocy w umożliwieniu dokonania inspekcji lub kontroli organowi zezwalającemu lub osobie upoważnionej do dokonywania tej inspekcji lub kontroli.

**§ 2.** Koszty poniesione przez Policję lub Straż Graniczną z tytułu udzielonej pomocy w umożliwieniu dokonania inspekcji lub kontroli, za każdą udzieloną pomoc, ustala się jako iloczyn wysokości 1,5% przeciętnego wynagrodzenia w poprzednim kwartale, począwszy od pierwszego dnia następnego miesiąca po ogłoszeniu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U z 2018 r. poz. 1270 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 39, 730 i 752) i liczby rozpoczętych godzin udzielonej pomocy.

**§ 3. 1.** Koszty, o których mowa w § 2, oraz numer rachunku bankowego, na który ma być dokonany zwrot kosztów pomocy, właściwy komendant wojewódzki (Stołeczny) Policji lub komendant oddziału Straży Granicznej ujmuje w nocie księgowej.

---

<sup>1)</sup> Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej - sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 sierpnia 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 1540).

2. Komendant wojewódzki (Stołeczny) Policji lub komendant oddziału Straży Granicznej przesyła organowi zezwalającemu notę księgową w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło zakończenie udzielania pomocy.

§ 4. 1. Organ zezwalający po otrzymaniu noty księgowej niezwłocznie wydaje decyzję w przedmiocie kosztów pomocy udzielonej przez Policję lub Straż Graniczną i przesyła ją kontrolowanemu oraz do wiadomości komendanta wojewódzkiego (Stołecznego) Policji lub komendanta oddziału Straży Granicznej.

2. W przypadku, gdy zwrócenie się o pomoc Policji lub Straży Granicznej zostało uznane za zasadne, kontrolowany przekazuje należności z tytułu poniesionych kosztów, o których mowa w § 2, na rachunek bankowy organu zezwalającego, w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji, o której mowa w ust. 1.

3. Organ zezwalający dokonuje płatności na rachunek bankowy wskazany w notcie księgowej, o której mowa w § 3 ust. 1, w terminie 30 dni od dnia otrzymania noty księgowej.

4. W przypadku, gdy zwrócenie się o pomoc Policji lub Straży Granicznej zostało uznane za oczywiście bezzasadne, organ zezwalający przekazuje należności z tytułu poniesionych kosztów, o których mowa w § 2, na rachunek bankowy wskazany w notcie księgowej, w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty księgowej.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 23 sierpnia 2019 r.

**MINISTER SPRAW  
WEWNĘTRZNYCH  
I ADMINISTRACJI**

**w porozumieniu:**

**MINISTER ZDROWIA**

## UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie ustalania wysokości i rozliczania kosztów udzielonej przez Policję lub Straż Graniczną pomocy w umożliwieniu dokonania inspekcji lub kontroli organowi zezwalającemu lub osobie upoważnionej do dokonywania tej inspekcji lub kontroli stanowi realizację upoważnienia ustawowego zawartego w art. 37ata ust. 10 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 499, z późn. zm.).

Opracowanie aktu prawnego regulującego kwestie sposobu ustalania wysokości oraz sposobu i trybu rozliczania kosztów udzielonej przez Policję lub Straż Graniczną pomocy, wynika z regulacji prawnych umożliwiających zapewnienie niezakłóconego przebiegu inspekcji lub kontroli działalności podmiotów biorących udział między innymi w obrocie produktami leczniczymi. Skorzystanie z możliwości określonych w art. 37ata ustawy - Prawo farmaceutyczne przewidziane zostało w wielu innych aktach prawnych regulujących kwestie działania służb, inspekcji i straży. Wielokrotnie zdarza się bowiem, że pomoc Policji lub Straży Granicznej jest niezbędna do przeprowadzenia czynności inspekcji lub kontroli, gdy kontrolowany stawia opór, który uniemożliwia lub utrudnia przeprowadzenie inspekcji lub kontroli, bądź zachowuje się w sposób agresywny, zagrażający bezpieczeństwu inspektorów lub innych osób. W sytuacji gdy właściwy miejscowo, dla miejsca inspekcji lub kontroli, komendant Policji lub Straży Granicznej otrzyma od organu zezwalającego lub osoby upoważnionej do dokonywania inspekcji lub kontroli stosowny wniosek o pomoc przed (tryb zwykły – wniosek na 7 dni przed planowanym terminem) lub w trakcie (tryb pilny – osobiste wezwanie) przeprowadzanych czynności inspekcji lub kontroli, ma wówczas obowiązek takiej pomocy udzielić. Należy również wskazać na obowiązek wykonywania przez Policję czynności na polecenie organów administracji państwowej samorządowej, który wynika z art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2019 r. poz. 161, z późn. zm.) i obejmuje zakres, w jakim obowiązek ten został wskazany w odrębnych ustawach. W zależności od zaistniałych podczas inspekcji lub kontroli okoliczności, Policja może korzystać z uprawnień określonych w art. 15 ustawy o Policji. Natomiast w odniesieniu do Straży Granicznej należy wskazać, że stosownie do treści art. 1 ust. 2 pkt 5 i 14 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 147, z późn. zm.) jednym z podstawowych zadań tej formacji jest zapewnienie porządku publicznego w zasięgu terytorialnym przejścia granicznego, a w zakresie właściwości Straży Granicznej – także w strefie nadgranicznej, a także wykonywanie zadań określonych w innych ustawach. Uwzględniając powyższe, funkcjonariusze Straży Granicznej będą zobowiązani do udzielania pomocy w umożliwieniu dokonania inspekcji lub kontroli, jedynie w przypadku gdy kontrola będzie odbywała się we wskazanym obszarze.

Zgodnie z projektem rzeczywiste koszty poniesione przez Policję lub Straż Graniczną z tytułu udzielonej pomocy w umożliwieniu dokonania inspekcji lub kontroli, za każdą udzieloną pomoc, organowi zezwalającemu lub osobie upoważnionej do dokonywania tej inspekcji lub kontroli stanowią iloczyn wysokości 1,5% przeciętnego wynagrodzenia w poprzednim kwartale, począwszy od pierwszego dnia następnego miesiąca po ogłoszeniu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1270, z późn. zm.) i liczby rozpoczętych godzin udzielonej pomocy. Dla przykładu, zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w pierwszym kwartale 2019 r. z dnia 13 maja 2019 r. (M. P. z 2019 r. poz. 424) wydanym na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1270, z późn. zm.) przeciętne wynagrodzenie w pierwszym kwartale 2019 r. wyniosło 4950,94 zł, a więc dla 30 minut lub 1 godz. i 30 minut lub 2 godzin udzielonej pomocy, rzeczywisty koszt poniesiony przez Policję lub Straż Graniczną, zgodnie z projektowaną regulacją,

wyniesie odpowiednio:

- dla 30 min. udzielonej pomocy  $4950,94 \text{ zł} \times 1,5\% \times 1 = 74,26 \text{ zł}$ ;
- dla 1 godz. i 30 min. udzielonej pomocy  $4950,94 \text{ zł} \times 1,5\% \times 2 = 148,53 \text{ zł}$ ;
- dla 2 godz. udzielonej pomocy  $4950,94 \text{ zł} \times 1,5\% \times 2 = 148,53 \text{ zł}$ .

Podstawę do rozliczenia kosztów stanowiła będzie nota księgową, sporządzoną przez właściwego komendanta wojewódzkiego/Stołecznego Policji lub komendanta oddziału Straży Granicznej, którą sporządzający przesyła organowi zezwalającemu w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło zakończenie udzielenia pomocy. Następnie organ zezwalający po otrzymaniu noty księgowej niezwłocznie wydaje decyzję w przedmiocie kosztów pomocy udzielonej przez Policję lub Straż Graniczną. Decyzję, organ zezwalający przesyła kontrolowanemu oraz do wiadomości komendanta wojewódzkiego/Stołecznego Policji lub komendanta oddziału Straży Granicznej. W Policji oraz w Straży Granicznej do rozliczeń można stosować noty księgowe, a właściwym w sprawach rozliczeń z organem zezwalającym, zgodnie z przepisami projektowanego rozporządzenia, będzie odpowiednio właściwy komendant wojewódzki/Stołeczny Policji lub właściwy komendant oddziału Straży Granicznej, co znalazło wyraz w projektowanych przepisach rzeczony regulacji. Przewiduje się nadto, że rolą kontrolowanego po otrzymaniu decyzji organu zezwalającego w przedmiocie kosztów pomocy udzielonej przez Policję lub Straż Graniczną, w przypadku gdy zwrócenie się o pomoc zostało uznane za zasadne, będzie przekazanie powstałej w ten sposób należności, na rachunek bankowy organu zezwalającego, w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji. Natomiast organ zezwalający dokonuje płatności na rachunek bankowy wskazany w notce księgowej, w terminie 30 dni od dnia otrzymania noty księgowej. Model ten uwzględnia przypadek, w którym kontrolowany odmawia uiszczenia należności wynikającej z decyzji organu zezwalającego w przedmiocie kosztów udzielonej pomocy. Bowiem jak wynika z treści art. 5 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1314, z późn. zm.) uprawnionym do żądania wykonania w drodze egzekucji administracyjnej obowiązków określonych w art. 2 przedmiotowej ustawy, jest (jako organ I instancji wydający decyzję, o której mowa w § 2 ust. 4 projektowanej regulacji) organ zezwalający, a nie organ Policji lub Straży Granicznej. W przypadku gdy zwrócenie się o pomoc Policji lub Straży Granicznej zostało uznane za oczywiście bezzasadne, organ zezwalający przekazuje należności z tytułu kosztów pomocy udzielonej przez Policję lub Straż Graniczną, na rachunek bankowy wskazany w notce księgowej, w terminie 14 dni od dnia otrzymania rzeczony noty.

Projekt nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub praw i obowiązków przedsiębiorców wobec organów administracji publicznej i nie wpływa na działalność mikro przedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców.

Projekt przewiduje, że rozporządzenie wejdzie w życie w dniu 23 sierpnia 2019 r., co wynika z terminu wejścia w życie przepisu upoważniającego, przewidzianego w stawie z dnia 26 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo farmaceutyczne oraz niektórych innych ustaw.

Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

Jednocześnie należy wskazać, że nie ma możliwości podjęcia alternatywnych w stosunku do interwencji legislacyjnej środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonego celu.

Zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej, ponieważ nie zawiera przepisów technicznych.

Przedmiotowy projekt rozporządzenia nie był przedstawiany instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia, ponieważ przepisy przedmiotowego projektu rozporządzenia pozostają poza zakresem

prawa Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w portalu GOV.PL na stronie podmiotowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt nie podlegał dokonaniu oceny OSR przez koordynatora OSR w trybie § 32 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów.

Za zgodność

pod względem przepisu  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
Departamentu Prawnego MSWiA  
legislacyjnym i proceduralnym  
Jolanta Piąza  
radca prawny

<p><b>Nazwa projektu:</b> Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie ustalania wysokości i rozliczania kosztów udzielonej przez Policję lub Straż Graniczną pomocy w umożliwieniu dokonania inspekcji lub kontroli organowi zezwalającemu lub osobie upoważnionej do dokonywania tej inspekcji lub kontroli</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące:</b> Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji Ministerstwo Zdrowia</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu:</b> Jarosław Zieliński – Sekretarz Stanu w MSWiA</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu:</b> po stronie KGP: Dyrektor Biura Prewencji Komendy Głównej Policji mł. insp. Robert Kumor tel. 22 601 22 05 po stronie KGSG: Dyrektor Biura Finansów Komendy Głównej Straży Granicznej płk SG Marek Skrzypek tel. 22 500 44 29</p>	<p><b>Data sporządzenia:</b> 13 sierpnia 2019 r.</p> <p><b>Źródło:</b> Ustawa z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne</p> <p><b>Nr w wykazie prac:</b> poz. 520</p>
--	--

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Ustawa z dnia 26 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo farmaceutyczne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 959) w art. 37ata wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, wydane w porozumieniu z Ministrem Zdrowia, w sprawie ustalania wysokości i rozliczania kosztów udzielonej przez Policję lub Straż Graniczną pomocy w umożliwieniu dokonania inspekcji lub kontroli organowi zezwalającemu lub osobie uprawnionej do dokonywania tej inspekcji lub kontroli stanowi realizację upoważnienia ustawowego zawartego w art. 37ata ust. 10 ww. ustawy. Opracowanie aktu prawnego regulującego kwestie sposobu ustalania wysokości oraz sposobu i trybu rozliczania kosztów udzielonej przez Policję lub Straż Graniczną pomocy, wynika z regulacji prawnych umożliwiających zapewnienie niezakłóconego przebiegu inspekcji lub kontroli działalności podmiotów biorących udział m.in. w obrocie produktami leczniczymi. Skorzystanie z możliwości określonych w art. 37ata ustawy – Prawo farmaceutyczne przewidziane zostało w wielu innych aktach prawnych regulujących kwestie działania służb, inspekcji i straży. Wielokrotnie zdarza się bowiem, że pomoc Policji lub Straży Granicznej jest niezbędna do przeprowadzenia czynności inspekcji lub kontroli, gdy kontrolowany stawia opór, który uniemożliwia lub utrudnia przeprowadzenie inspekcji lub kontroli, bądź zachowuje się w sposób agresywny, zagrażający bezpieczeństwu inspektorów lub innych osób. W sytuacji gdy właściwy miejscowo, dla miejsca inspekcji lub kontroli, komendant Policji lub Straży Granicznej otrzyma od organu zezwalającego lub osoby upoważnionej do dokonywania inspekcji lub kontroli stosowny wniosek o pomoc przed (tryb zwykły – wniosek na 7 dni przed planowanym terminem) lub w trakcie (tryb pilny – osobiste wezwanie) przeprowadzanych czynności inspekcji lub kontroli, ma wówczas obowiązek takiej pomocy udzielić. Należy również wskazać na obowiązek wykonywania przez Policję czynności na polecenie organów administracji państwowej i samorządowej, który wynika z art. 14 ust. 2 ustawy z 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2019 r. poz. 161, z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą o Policji” i obejmuje zakres, w jakim obowiązek ten został wskazany w odrębnych ustawach. W zależności od zaistniałych podczas inspekcji lub kontroli okoliczności, Policja może korzystać z uprawnień określonych w art. 15 ustawy o Policji. Natomiast w odniesieniu do Straży Granicznej należy pamiętać, że stosownie do treści art. 1 ust. 2 pkt 5 i 14 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 147, z późn. zm.) jednym z jej podstawowych zadań jest zapewnienie porządku publicznego w zasięgu terytorialnym przejścia granicznego, a w zakresie właściwości Straży Granicznej – także w strefie nadgranicznej, a także wykonywanie zadań określonych w innych ustawach. Uwzględniając powyższe, funkcjonariusze

Straży Granicznej będą zobowiązani do udzielania pomocy w umożliwieniu dokonania inspekcji lub kontroli, jedynie w przypadku gdy podmiot kontrolowany znajdować się będzie w tym obszarze.

## 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Rzeczywiste koszty poniesione przez Policję lub Straż Graniczną z tytułu udzielonej pomocy w umożliwieniu dokonania inspekcji lub kontroli, za każdą udzieloną pomoc, organowi zezwalającemu lub osobie upoważnionej do dokonywania tej inspekcji lub kontroli stanowią iloczyn wysokości 1,5% przeciętnego wynagrodzenia w poprzednim kwartale, począwszy od pierwszego dnia następnego miesiąca po ogłoszeniu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych i liczby rozpoczętych godzin udzielonej pomocy. Dla przykładu, zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w pierwszym kwartale 2019 r. z dnia 13 maja 2019 r. (M. P. z 2019 r. poz. 424) wydanym na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1270 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 39, 730 i 752) przeciętne wynagrodzenie w pierwszym kwartale 2019 r. wyniosło 4950,94 zł, a więc dla 30 minut lub 1 godz. i 30 minut lub 2 godzin udzielonej pomocy, rzeczywisty koszt poniesiony przez Policję lub Straż Graniczną, zgodnie z projektowaną regulacją, wyniesie odpowiednio:

- dla 30 min. udzielonej pomocy  $4950,94 \text{ zł} \times 1,5\% \times 1 = 74,26 \text{ zł}$ ;
- dla 1 godz. i 30 min. udzielonej pomocy  $4950,94 \text{ zł} \times 1,5\% \times 2 = 148,53 \text{ zł}$ ;
- dla 2 godz. udzielonej pomocy  $4950,94 \text{ zł} \times 1,5\% \times 2 = 148,53 \text{ zł}$ .

Podstawę do rozliczenia kosztów stanowiła będzie nota księgową, sporządzoną przez właściwego komendanta wojewódzkiego/Stołecznego Policji lub komendanta oddziału Straży Granicznej, którą sporządzający przesyła organowi zezwalającemu. Następnie organ zezwalający niezwłocznie wydaje decyzję w przedmiocie kosztów pomocy udzielonej przez Policję lub Straż Graniczną. Decyzję, organ zezwalający przesyła kontrolowanemu oraz do wiadomości komendanta wojewódzkiego/Stołecznego Policji lub komendanta oddziału Straży Granicznej. Wskazać należy, iż w Policji jak i w Straży Granicznej do rozliczeń można stosować noty księgowe, a właściwym w sprawach rozliczeń z organem zezwalającym, zgodnie z przepisami projektowanego rozporządzenia, będzie odpowiednio właściwy komendant wojewódzki/ Stołeczny Policji lub właściwy miejscowo komendant oddziału Straży Granicznej, co znalazło wyraz w projektowanych przepisach rzeczony regulacji. Projektuje się nadto, że rolą kontrolowanego po otrzymaniu decyzji organu zezwalającego w przedmiocie kosztów pomocy udzielonej przez Policję lub Straż Graniczną, w przypadku gdy zwrócenie się o pomoc zostało uznane za zasadne, będzie przekazanie powstałej w ten sposób należności, na rachunek bankowy organu zezwalającego, w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji. Natomiast organ zezwalający dokonuje płatności na rachunek bankowy wskazany w nocie księgowej, w terminie 30 dni od dnia jej otrzymania. Model ten uwzględnia przypadek, w którym kontrolowany odmawia uiszczenia należności wynikającej z decyzji organu zezwalającego w przedmiocie kosztów udzielonej pomocy. Bowiern jak wynika z treści art. 5 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1314, z późn. zm.) uprawnionym do żądania wykonania w drodze egzekucji administracyjnej obowiązków określonych w art. 2 cyt. ustawy, jest (jako organ I instancji wydający decyzję, o której mowa w § 2 ust. 4 projektowanej regulacji) organ zezwalający, a nie organ Policji lub Straży Granicznej. W przypadku gdy zwrócenie się o pomoc Policji lub Straży Granicznej zostało uznane za oczywiście bezzasadne, organ zezwalający przekazuje należności z tytułu kosztów pomocy udzielonej przez Policję lub Straż Graniczną, na rachunek bankowy wskazany w nocie księgowej, w terminie 14 dni od dnia otrzymania rzeczony noty.

## 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Brak wiedzy w tym zakresie.

## 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Policja lub Straż Graniczna	Brak możliwości oszacowania.	-	Funkcjonariusze Policji lub Straży Granicznej zobowiązani na podstawie art. 37ata ustawy Prawo farmaceutyczne do udzielenia pomocy.
Podmioty kontrolowane	Brak możliwości oszacowania.	-	Regulacja będzie oddziaływała na podmioty kontrolowane, wobec których funkcjonariusze Policji lub Straży Granicznej podejmują czynności określone

**5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji**

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w portalu GOV.PL na stronie podmiotowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt został przekazany, zgodnie z § 32 ust. 2 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), do koordynatora oceny skutków regulacji w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z prośbą o zaopiniowanie w tym zakresie.

Projektowane rozwiązania nie spowodują skutków dla budżetów jednostek samorządu terytorialnego tym samym projekt nie wymaga konsultacji z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.

**6. Wpływ na sektor finansów publicznych**

(ceny stałe z ..... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
<b>Dochody ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Wydatki ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Saldo ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Źródła finansowania	Koszty związane z podejmowaniem przez funkcjonariuszy Policji lub Straży Granicznej działań związanych z udzielaniem pomocy zostaną sfinansowane ze środków budżetu państwa w części 42 – sprawy wewnętrzne.												
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków lub zmniejszenia dochodów jednostek sektora finansów publicznych w stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących przepisów.												

**7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe**

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz nie będzie miało wpływu na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe.

Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	duże przedsiębiorstwa							



W ujęciu niepieniężnym	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Przedmiotowy projekt z uwagi na swój charakter nie zawiera regulacji dotyczących majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub praw i obowiązków przedsiębiorców wobec organów administracji publicznej, a zatem nie podlega obowiązkowi dokonania oceny przewidywanego wpływu proponowanych rozwiązań na działalność mikro, małych i średnich przedsiębiorców, stosownie do przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców.
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	
Niemierzalne		
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń		Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także na osoby niepełnosprawne i osoby starsze, obywateli i gospodarstwa domowe.
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>		
<b>X</b> <i>nie dotyczy</i>		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <i>nie dotyczy</i>
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:		<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <i>nie dotyczy</i>
Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje zmiany obciążeń regulacyjnych, w tym obowiązków informacyjnych. Rozporządzenie nie nakładania na obywateli obowiązków, z którymi związane jest wykonywanie jakichkolwiek czynności administracyjnych. Rozporządzenie nie spowoduje zmniejszenia, czy też zwiększenia liczby dokumentów lub liczby procedur, ani też skrócenia lub wydłużenia czasu na załatwienie sprawy, gdyż rozporządzenie nie reguluje procedur administracyjnych wynikających z obowiązków nałożonych na obywateli oraz związanych z załatwianiem przez obywateli spraw w urzędach, instytucjach lub innych organach władzy publicznej.		
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>		
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.		
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na pozostałe obszary, w tym nie wpłynie na środowisko naturalne, sytuację i rozwój regionalny, demografię, mienie państwowe, informatyzację, zdrowie lub na inne obszary.	
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>		
Planowane jest wykonanie przepisów rozporządzenia z dniem jego wejścia w życie, tj. 23.08.2019 r.		
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>		
Zastosowanie mierników pozwalających określić uzyskanie efektu nie jest konieczne, ponieważ będzie on bezpośredni.		
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>		
Brak załączników.		